
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 2 회 일반회계 문화예술과 ~ 문화예술과

부서: 문화예술과

정책: 문화도시 조성

단위: 박경리 문학공원 활성화및 토지문화관 사업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화예술과 15,492,260 15,659,209 △166,949

국 1,579,500 1,579,500 0

광 1,640,000 1,640,000 0

기 20,886 208,296 △187,410

분 67,362 64,613 2,749

도 1,926,135 1,934,934 △8,799

시 10,258,377 10,231,866 26,511

문화도시 조성 6,187,780 6,384,690 △196,910

국 35,500 35,500 0

기 0 187,410 △187,410

분 43,362 40,613 2,749

도 101,200 111,200 △10,000

시 6,007,718 6,009,967 △2,249

박경리 문학공원 활성화및 토지문화관 사업지원 607,549 617,049 △9,500

도 90,000 100,000 △10,000

시 517,549 517,049 500

박경리 문학공원 운영 357,549 357,049 500

405 자산취득비 15,500 15,000 500

01 자산및물품취득비 15,500 15,000 500

○해설사 마이크 구입 500 0 500250,000원*2대

박경리 문학축전 220,000 230,000 △10,000

도 90,000 100,000 △10,000

시 130,000 130,000 0

307 민간이전 220,000 230,000 △10,000

도 90,000 100,000 △10,000

시 130,000 130,000 0

04 민간행사보조 220,000 230,000 △10,000

○박경리 문학축전 220,000 230,000 △10,000경정 220,000,000원

도 90,000 100,000 △10,000

시 130,000 130,000 0

문화예술활동지원 2,107,966 2,295,376 △187,410

국 35,500 35,500 0

기 0 187,410 △187,410

분 43,362 40,613 2,749

도 11,200 11,200 0

시 2,017,904 2,020,653 △2,749

원주문화원 운영 167,426 167,426 0

분 43,362 40,613 2,749

시 124,064 126,813 △2,749

307 민간이전 122,026 122,026 0

분 43,362 40,613 2,749

시 78,664 81,413 △2,749

02 민간경상보조 77,026 77,026 0

○원주문화원 47,026 47,026 0

▷사업활동비 지원 47,026 47,026 0경정 47,026,000원

분 26,877 24,128 2,749



부서: 문화예술과

정책: 문화도시 조성

단위: 문화예술활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 20,149 22,898 △2,749

문화바우처사업추진 61,025 248,435 △187,410

기 0 187,410 △187,410

시 61,025 61,025 0

301 일반보상금 61,025 248,435 △187,410

기 0 187,410 △187,410

시 61,025 61,025 0

01 사회보장적수혜금 61,025 248,435 △187,410

○문화바우처 지원사업 61,025 248,435 △187,410경정 61,025,000원

기 0 187,410 △187,410

시 61,025 61,025 0

전통문화 보존및 전승 5,447,311 5,444,907 2,404

국 1,544,000 1,544,000 0

기 20,886 20,886 0

도 1,182,935 1,181,734 1,201

시 2,699,490 2,698,287 1,203

문화재 보존관리 4,461,094 4,458,690 2,404

국 1,544,000 1,544,000 0

기 20,886 20,886 0

도 1,152,935 1,151,734 1,201

시 1,743,273 1,742,070 1,203

국가지정 문화재 특별관리비 지원 34,810 34,806 4

기 20,886 20,886 0

도 2,785 2,784 1

시 11,139 11,136 3

101 인건비 33,714 33,710 4

기 20,226 20,226 0

도 2,698 2,697 1

시 10,790 10,787 3

04 기간제근로자등보수 33,714 33,710 4

○문화재 특별관리 인부임 33,714 33,710 4경정 33,714,000원

기 20,226 20,226 0

도 2,698 2,697 1

시 10,790 10,787 3

무형문화재 전승금 지원 109,500 107,100 2,400

도 54,750 53,550 1,200

시 54,750 53,550 1,200

301 일반보상금 96,000 93,600 2,400

도 48,000 46,800 1,200

시 48,000 46,800 1,200

12 기타보상금 96,000 93,600 2,400

○무형문화재 전승금 지원 96,000 93,600 2,400경정 96,000,000원

도 48,000 46,800 1,200

시 48,000 46,800 1,200

재무활동(문화예술과) 605,686 578,129 27,557

보전지출 605,686 578,129 27,557



부서: 문화예술과

정책: 재무활동(문화예술과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보조금 반환 27,566 9 27,557

802 반환금기타 27,566 9 27,557

01 국고보조금반환금 23 9 14

○1 국고보조금 사용잔액 14 0 14

▷2011년도 문화재특별관리비 14 0 1413,830원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 27,543 0 27,543

○시도비보조금반환금 27,543 0 27,543

▷2011년도 문화재특별관리비 2 0 2

▷'09, '11년도 도지정문화재 현상변경 허용

기준안마련사업 1,050 0 1,050

▷문화재보수정비 도비보조사업

10,106 0 10,106

▷문화재보수정비 분권교부세사업

16,385 0 16,385

1,840원*1식

1,050,000원*1식

10,105,600원*1식

16,384,850원*1식


